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Rosyjskie Ministerstwo Obrony poinformowało, że podległe mu wojska za pomocą
precyzyjnych pocisków dalekiego zasięgu, wystrzelonych z okrętów, zniszczyły
ukraiński okręt i magazyn amerykańskich pocisków przeciwokrętowych Harpoon w
porcie w Odessie. Podczas uderzenia zniszczono także urządzenia przedsiębiorstwa
remontowego wspierającego siły morskie Ukrainy.

Jednocześnie samoloty WKS FR przeprowadziły atak na cele w Mikołajewie.
Zaatakowane zostały obiekty 28. Brygady zmechanizowanej i 123. Brygady obrony
terytorialnej na terenie zakładów ciepłowniczych. Rosjanie twierdzą, że zabili ponad 50
żołnierzy ukraińskich i zniszczyli ponad 3 tysiące sztuk amunicji artyleryjskiej.

Dzisiaj MO FR opublikowało nagranie
pokazujące start pocisków
samosterujących Kalibr, które
zaatakowały cele w morskich
zakładach remontowych w porcie w
Odessie / Zdjęcie: MO FR

Informacje o rosyjskim ataku na cele w Odessie pojawiły się 23 lipca 2022 rano. Źródła
w mieście mówiły o co najmniej 5 wybuchach. Rosjanie początkowo zaprzeczali swemu
udziałowi w atakach. Dopiero dziś przedstawiciele rosyjskiego MO i MSZ przyznali, że
port w Odessie ostrzelały pociski samosterujące Kalibr.

Obserwatorzy międzynarodowi traktują rosyjski atak jako próbę zerwania dopiero co
zawartej umowy dotyczącej eksportu ukraińskiego zboża z trzech portów nad Morzem
Czarnym. Rosja i Ukraina podpisały ją 22 lipca w specjalnym trybie za pośrednictwem
Turcji i ONZ. Zgodnie z nią statki ze zbożem mają wypływać specjalnymi korytarzami,
do których nie będą zbliżać się okręty żadnej ze stron. W umowie Rosjanie
zagwarantowali sobie możliwość kontrolowania statków płynących do portów
ukraińskich, by badać czy nie przewożą one broni.

Wczorajszy atak na cele w porcie w Odessie nie był pierwszym w ostatnich dniach. 17
lipca wojska rosyjskie miały zniszczyć inny magazyn dostarczonych przez USA
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pocisków przeciwokrętowych Harpoon.
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